

证券代码：300027

证券简称：华谊兄弟

公告编号：2024-088

## 华谊兄弟传媒股份有限公司 2024 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计

是 否

## 一、主要财务数据

### (一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期		年初至报告期末比上年同期增减
		调整前	调整后			调整前	调整后	
营业收入（元）	91,528,404.37	138,339,011.96	138,339,011.96	-33.84%	399,542,041.82	477,005,234.59	477,005,234.59	-16.24%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-67,193,831.71	-138,945,959.95	-139,005,364.90	51.66%	-42,476,556.47	-281,792,131.23	-281,804,546.80	84.93%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-64,616,974.99	-127,968,406.67	-128,027,811.62	49.53%	-45,851,700.82	-277,849,430.91	-277,861,846.48	83.50%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	-	-	-55,472,442.22	51,666,714.75	51,666,714.75	-207.37%
基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.05	-0.05	60.00%	-0.02	-0.10	-0.10	80.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.05	-0.05	60.00%	-0.02	-0.10	-0.10	80.00%
加权平均净资产收益率	-9.99%	-12.69%	-12.35%	上升 2.36 个百分点	-6.50%	-24.99%	-24.32%	上升 17.82 个百分点
		本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减			
			调整前	调整后	调整前	调整后	调整后	
总资产（元）		3,676,501,089.60	4,042,206,568.72	4,042,206,568.72				-9.05%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）		623,343,432.81	674,979,832.93	674,979,832.93				-7.65%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2022 年 11 月 30 日，财政部颁布了《关于印发〈企业会计准则解释第 16 号〉的通知》（财会〔2022〕31 号），规定了“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”。该内容自 2023 年 1 月 1 日起施行。根据上述会计准则解释的有关要求，公司对原采用的相关会计政策进行相应变更。

截止披露前一交易日的公司总股本：

截止披露前一交易日的公司总股本（股）	2,774,505,919
--------------------	---------------

公司报告期末至季度报告披露日股本是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等原因发生变化且影响所有者权益金额

是 否

	本报告期	年初至报告期末
用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股）	-0.0242	-0.0153

## （二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-1,098.18	32,099,692.73	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）	4,521,180.74	6,525,928.33	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-371,770.05	-22,032,019.19	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,452,941.92	4,892,630.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,569,595.67	-7,314,430.72	
小计	-968,341.24	14,171,801.84	
减：所得税影响额	1,620,748.27	10,784,168.85	
少数股东权益影响额（税后）	-12,232.79	12,488.64	
合计	-2,576,856.72	3,375,144.35	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## （三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

2024 年前三季度归属于上市公司股东的净利润为-4,247.66 万元，较上年同期上升 84.93%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-4,585.17 万元，较上年同期上升 83.50%。

前三季度，公司各项业务有序进行，并继续参与及孵化影视项目，其中：

(1) 电影方面，前三季度公司参与投资的跨期影片《非诚勿扰 3》、《志愿军：雄兵出击》、《一闪一闪亮星星》累计实现票房成绩约 16.72 亿元。由黄建新监制、廖飞羽导演的《屋顶足球》已于 2024 年 4 月 20 日上映；由管虎执导，彭于晏、佟丽娅主演的《狗阵》已于 2024 年 6 月 15 日上映；由刘博文执导，黄轩、柳岩主演的电影《来福大酒店》已于 2024 年 6 月 28 日上映；由罗伯·明可夫执导，李连杰、成龙、刘亦菲主演的《功夫之王》已于 2024 年 8 月 3 日重映；由徐峥执导，徐峥、辛芷蕾主演的电影《逆行人生》已于 2024 年 8 月 9 日上映。由郭帆导演的《流浪地球 2》已于 2024 年 9 月 15 日重映；由徐克执导，刘德华、李冰冰、梁家辉、刘嘉玲等主演的电影《狄仁杰之通天帝国》已于 2024 年 9 月 28 日重映；由陈凯歌执导，朱一龙、张子枫、辛柏青主演的《志愿军：存亡之战》已于 2024 年 9 月 30 日上映；由陆川执导，王俊凯、苗苗、郑恺主演的电影《749 局》已于 2024 年 10 月 1 日上映；由冯小刚执导，徐帆、张静初、李晨等主演的电影《唐山大地震》已于 10 月 18 日重映；由田羽生执导、欧豪、曾梦雪主演的都市爱情电影《分手清单》已定档 2024 年 12 月 31 日。周星驰导演的《美人鱼 2》已进入了后期制作阶段。由冯小刚执导，赵丽颖主演的《向阳·花》已杀青；由管虎执导，朱一龙、吴磊主演的《东极岛》已于 6 月开机制作。此外《特殊的礼物》、《网中人》、《平行任务》、《少年火箭》、《意外的告别》、《抓特务》、《超级玛丽》、《小兵张嘎》、《一条龙》、《一诺千金》等多个电影项目也正在加紧筹备开机。

(2) 剧集及网络大电影方面，前三季度公司参与制作与投资的多部剧集及网络大电影稳步推进。主要包括《警鹰》、《长风破浪终有时》、《婚姻的战斗》、《绝顶》、《芬芳喜事》、《迎风的青春》（原名《迎风》）、《轻年》、《那年香港雪在烧》、《双雄警探：悍匪》、《五仙诡事录》、《潮去无痕》等；其中，陈晓、童瑶主演的《小日子》已于 2024 年 3 月 14 日在电视和网络平台同步上线；由孙千、翟子路、田雨主演的《迎风的青春》（原名《迎风》）已于 2024 年 9 月 9 日在网络平台上线。《警鹰》已完成制作。由孟亮执导，陈钰琪、刘茵麟、张晓谦主演的《长风破浪终有时》、《婚姻的战斗》、《绝顶》、《芬芳喜事》等正在后期制作。由霍建华、张雪迎、田雨、乔振宇主演的《轻年》已杀青。《五仙诡事录》已于 10 月开机制作。《那年香港雪在烧》、《双雄警探：悍匪》、《潮去无痕》等正在前期筹备阶段。

(3) 短剧方面，公司正式创建短剧厂牌“华谊兄弟火剧”。公司与中文在线合作的《芙蓉花已开》在排播中。公司与阅文集团合作开发制作的《万道龙皇之陆鸣救父》、由热门游戏改编的《地下城与勇士》均已进入后期制作阶段。公司与番茄短剧合作的《揽玫瑰》已进入筹备阶段；改编自唐家三少的《大龟甲师》、原创项目《狂澜》也将进入筹备阶段。公司将继续参与并孵化多部电视剧、网剧、网络大电影和短剧项目。

(4) 品牌授权及实景娱乐板块营业收入 188.68 万元，较上年同期相比下降 78.95%。公司在巩固先发优势和矩阵优势的同时，对实景娱乐业务进行资源整合和调整，基于自身 IP 资源与文化创新运营能力不

断拓展优质合作者，进一步聚焦以内容运营为核心的轻资产模式，开辟文化赋能新阵地。

(5) 截至报告期末，公司已建成投入运营的影院为 28 家（包括位于北京市朝阳区新源南路的高端定制影院、位于北京市丰台区洋桥银泰百货的影院、位于北京市朝阳区望京华彩商业中心的影院（参股）、位于上海市普陀区长风大悦城的影院、位于深圳市南山区方大广场的影院、位于深圳市南山区太古城花园的影院、位于重庆市南岸区百联上海城购物中心的影院、位于重庆市九龙坡区袁家岗中新城上城的影院、位于武汉市黄陂区黄陂广场的影院、位于武汉市洪山区光谷天地的影院、位于沈阳市铁西区北二中路星摩尔购物中心的影院、位于沈阳市大东区大悦城的影院、位于哈尔滨市道里区爱建新城三江美食城的影院、位于哈尔滨市道里区群力新区金鼎文化广场的影院、位于青岛市城阳区东方城商场的影院、位于郑州市管城回族区万科广场的影院、位于许昌市魏都区亨源通世纪广场的影院、位于昆明市西山区金地兰亭商场的影院、位于合肥市包河区金源时代购物中心的影院、位于合肥市蜀山区银泰商城的影院、位于合肥市新站区五里山天街的影院、位于铜陵市义安区江南文化园的影院、位于厦门市集美区嘉庚艺术中心的影院、位于惠州市惠州东区赛格假日广场的影院、位于晋中市晋中开发区天美杉杉奥特莱斯的影院、位于廊坊市三河燕郊开发区天洋城的影院、位于廊坊市广阳区万向城的影院、位于咸宁市咸安区瑞融国际广场的影院）。

(6) 公司基于华谊兄弟品牌、艺人以及内容 IP 优势，进一步充实和推进互联网娱乐内容的生产和在互联网板块的业务发展。

(7) 音乐方面，公司进一步加强与各音乐平台的版权合作，积极参与影视歌曲的录制。

#### (一) 利润表项目

1、营业成本：前三季度，公司营业成本较上年同期相比下降 32.32%，主要是因为报告期内版权收入成本较低所致。

2、税金及附加：前三季度，公司税金及附加较上年同期相比下降 32.29%，主要是因为报告期内房产税减少所致。

3、财务费用：前三季度，公司财务费用较上年同期相比下降 42.64%，主要是因为报告期内汇率变动所致。

4、其他收益：前三季度，公司其他收益较上年同期相比下降 57.15%，主要是因为报告期内政府补助减少所致。

5、投资收益：前三季度，公司投资收益较上年同期相比上升 315.16%，主要是因为报告期内处置子公司投资收益增加所致。

6、信用减值损失：前三季度，公司信用减值损失对利润贡献较上年同期相比上升 107.01%，主要是因为报告期内公司应收账款收回、上年同期其他应收款账龄增加所致。

7、资产减值损失：前三季度，公司资产减值损失对利润贡献较上年同期相比下降 100.00%，主要是因为报告期内无资产减值损失所致。

8、资产处置收益：前三季度，公司资产处置收益较上年同期相比上升 241.62%，主要是因为报告期内子公司处置资产收益增加所致。

9、营业外支出：前三季度，公司营业外支出较上年同期相比上升 1,438.11%，主要是因为报告期内借款相关成本所致。

10、所得税费用：前三季度，公司所得税费用较上年同期相比下降 127.19%，主要是因为报告期内子公司预缴所得税减少所致。

## （二）资产负债表项目

1、应收账款：报告期末，公司应收账款较报告年初减少 70.38%，主要是因为报告期内收到影片分账款所致。

2、其他应收款：报告期末，公司预付账款较报告年初减少 40.69%，主要是因为报告期内收到股权转让款及退回影片投资款所致。

3、存货：报告期末，公司存货较报告期初增长 42.77%，主要是因为报告期内影视剧项目增加所致。

4、持有待售资产：报告期末，公司持有待售资产较报告期初相比减少 100.00%，主要是因为报告期内处置持有待售资产所致。

5、无形资产：报告期末，公司无形资产较报告年初相比减少 44.09%，主要是因为报告期内公司无形资产摊销所致。

6、预收账款：报告期末，公司预收账款较本年年初增长 213.39%，主要是因为报告期内预收长期资产处置款增加所致。

7、应付职工薪酬：报告期末，公司应付职工薪酬较报告年初相比减少 35.98%，主要是因为报告期内支付计提的应付职工薪酬所致。

8、其他应付款：报告期末，公司其他应付款较报告期初减少 40.73%，主要是因为报告期内偿还其他应付款项所致。

9、应交税费：报告期末，公司的应交税费较报告期初减少 59.41%，主要是因为报告期内交纳增值税和所得税所致。

10、长期应付款：报告期末，公司长期应付款较报告期初减少 100.00%，主要是因为报告期内偿还债务所致。

11、递延收益：报告期内，公司递延收益较报告期初增长 45.55%，主要是因为报告期内收到新的影视项目扶持资金所致。

12、递延所得税负债：报告期内，公司递延所得税负债较报告期初增长 57.75%，主要是因为报告期内使用权资产与租赁负债的变动导致。

(三) 现金流量表项目

1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为净流出 5,547.24 万元，较上年同期相比减少 207.37%。主要是因为本期收到的影视娱乐业务回款减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额：报告期内，公司投资活动产生的现金流量净额为净流入 18,749.75 万元，较上年同期相比上升 317.64%，主要是因为本期收到的处置长期资产款项增加所致。

(四) 主要财务指标

1、基本每股收益：报告期末，公司基本每股收益为-0.02 元/股，较上年同期相比上升 80.00%，主要是因为前三季度较上年同期相比归属于上市公司股东的净利润下降金额减少所致。

2、加权平均净资产收益率：报告期末，公司加权平均净资产收益率为-6.50%，较上年同期相比上升 17.82 个百分点，主要是因为前三季度归属于上市公司股东的净利润下降金额减少所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	103,903	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
王忠军	境内自然人	11.51%	319,379,362	239,534,521	质押 冻结	317,120,000 319,379,362
杭州阿里创业投资有限公司	境内非国有法人	3.47%	96,214,286	-	-	-
马云	境内自然人	2.60%	72,037,730	-	-	-
王忠磊	境内自然人	2.39%	66,256,962	49,692,721	质押 冻结	66,100,000 66,256,962
香港中央结算有限公司	境外法人	1.55%	43,041,289	-	-	-
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.17%	32,564,100	-	-	-
深圳市腾讯计算机系统有限公司	境内非国有法人	1.01%	28,000,000	-	-	-
招商银行股份有限公司－华夏中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.64%	17,662,867	-	-	-
黄立平	境内自然人	0.63%	17,366,000	-	-	-
中国工商银行股份有限公司－广发中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.42%	11,582,400	-	-	-
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类及数量			
	数量	数量	股份种类	数量		

杭州阿里创业投资有限公司	96,214,286	人民币普通股	96,214,286
王忠军	79,844,841	人民币普通股	79,844,841
马云	72,037,730	人民币普通股	72,037,730
香港中央结算有限公司	43,041,289	人民币普通股	43,041,289
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	32,564,100	人民币普通股	32,564,100
深圳市腾讯计算机系统有限公司	28,000,000	人民币普通股	28,000,000
招商银行股份有限公司－华夏中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	17,662,867	人民币普通股	17,662,867
黄立平	17,366,000	人民币普通股	17,366,000
王忠磊	16,564,241	人民币普通股	16,564,241
中国工商银行股份有限公司－广发中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	11,582,400	人民币普通股	11,582,400
上述股东关联关系或一致行动的说明	王忠军和王忠磊为一致行动人、公司控股股东、实际控制人。杭州阿里创业投资有限公司与马云为一致行动人，马云及杭州阿里创业投资有限公司合计持有公司股份超过 5%，与公司构成关联关系。其他股东之间不存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

## （二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

## （三）限售股份变动情况

适用 不适用

## 三、其他重要事项

适用 不适用



## 四、季度财务报表

### (一) 财务报表

#### 1、合并资产负债表

编制单位：华谊兄弟传媒股份有限公司

2024 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	168,761,579.66	232,374,169.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	7,000,052.06	7,000,052.06
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	86,340,643.98	291,497,686.32
应收款项融资		
预付款项	244,270,682.19	257,635,465.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	95,891,379.74	161,685,520.62
其中：应收利息		
应收股利	3,153,330.00	3,187,215.00
买入返售金融资产		
存货	327,999,402.76	229,742,510.55
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		32,200,000.00
一年内到期的非流动资产	14,294,338.20	12,640,378.51
其他流动资产	38,069,932.40	39,918,114.61
流动资产合计	982,628,010.99	1,264,693,897.22
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	59,292,504.85	59,726,119.98
长期股权投资	1,266,580,527.04	1,278,011,230.20
其他权益工具投资	112,307,900.00	112,581,359.48
其他非流动金融资产	415,676,607.55	443,723,388.27
投资性房地产		
固定资产	260,640,755.91	292,650,076.79
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	250,958,143.19	266,115,391.92
无形资产	280,087.53	500,983.13
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	144,559,949.25	144,559,949.25
长期待摊费用	14,558,726.27	15,383,266.37

递延所得税资产	169,017,877.02	164,260,906.11
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,693,873,078.61	2,777,512,671.50
资产总计	3,676,501,089.60	4,042,206,568.72
流动负债：		
短期借款	387,465,864.13	494,787,129.88
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	537,901,753.10	506,551,387.22
预收款项	79,424,873.57	25,343,473.57
合同负债	202,644,389.99	198,585,430.25
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	3,618,804.19	5,652,700.84
应交税费	5,740,331.12	14,143,325.41
其他应付款	337,309,375.27	569,139,139.29
其中：应付利息		33,250,000.00
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	545,718,154.02	426,443,013.82
其他流动负债	8,356,716.34	11,932,786.42
流动负债合计	2,108,180,261.73	2,252,578,386.70
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	201,260,914.57	160,070,005.96
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	367,852,234.56	391,753,856.69
长期应付款		210,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	12,215,379.51	8,392,441.61
递延所得税负债	42,910.19	27,202.02
其他非流动负债	218,082,632.60	172,774,142.04
非流动负债合计	799,454,071.43	943,017,648.32
负债合计	2,907,634,333.16	3,195,596,035.02
所有者权益：		
股本	2,774,505,919.00	2,774,505,919.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,476,509,169.34	2,476,509,169.34
减：库存股		
其他综合收益	-935,156,019.97	-926,354,079.40
专项储备		
盈余公积	448,694,498.74	448,694,498.74
一般风险准备		
未分配利润	-4,141,210,134.30	-4,098,375,674.75

归属于母公司所有者权益合计	623,343,432.81	674,979,832.93
少数股东权益	145,523,323.63	171,630,700.77
所有者权益合计	768,866,756.44	846,610,533.70
负债和所有者权益总计	3,676,501,089.60	4,042,206,568.72

法定代表人：王忠军

主管会计工作负责人：王添嫻

会计机构负责人：王添嫻

## 2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	399,542,041.82	477,005,234.59
其中：营业收入	399,542,041.82	477,005,234.59
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	449,924,972.78	630,775,068.59
其中：营业成本	229,307,692.80	338,822,065.54
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,300,717.67	3,397,971.02
销售费用	64,911,957.93	63,989,566.93
管理费用	92,200,229.72	117,858,034.51
研发费用		
财务费用	61,204,374.66	106,707,430.59
其中：利息费用	71,868,894.14	84,380,353.58
利息收入	2,889,938.40	1,827,422.85
加：其他收益	6,525,928.33	15,230,519.73
投资收益（损失以“-”号填列）	21,383,126.30	-9,938,120.76
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-11,180,820.23	-11,979,030.81
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-22,392,012.34	-18,749,052.86
信用减值损失（损失以“-”号填列）	6,924,296.79	-98,824,876.09
资产减值损失（损失以“-”号填列）		1,158,198.11
资产处置收益（损失以“-”号填列）	12,980.95	-9,165.77

三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-37,928,610.93	-264,902,331.64
加：营业外收入	501,457.85	636,103.30
减：营业外支出	7,933,130.17	515,769.91
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-45,360,283.25	-264,781,998.25
减：所得税费用	-2,495,281.75	9,178,007.56
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-42,865,001.50	-273,960,005.81
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-42,865,001.50	-273,960,005.81
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	-42,476,556.47	-281,804,546.80
2.少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	-388,445.03	7,844,540.99
六、其他综合收益的税后净额	-8,801,940.57	58,467,292.23
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-8,801,940.57	58,467,292.23
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	619,808.47	30,000,000.00
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他	619,808.47	30,000,000.00
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-9,421,749.04	28,467,292.23
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-9,421,749.04	28,467,292.23
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-51,666,942.07	-215,492,713.58
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-51,278,497.04	-223,337,254.57
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-388,445.03	7,844,540.99
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.02	-0.10
（二）稀释每股收益	-0.02	-0.10

法定代表人：王忠军

主管会计工作负责人：王添嫻

会计机构负责人：王添嫻

## 3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	389,272,017.89	418,728,922.45
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	227,871.22	8,270,544.80
收到其他与经营活动有关的现金	5,957,352.84	106,556,927.55
经营活动现金流入小计	395,457,241.95	533,556,394.80
购买商品、接受劳务支付的现金	206,759,335.90	224,703,169.37
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	90,542,364.07	105,900,210.47
支付的各项税费	22,027,898.01	32,266,256.50
支付其他与经营活动有关的现金	131,600,086.19	119,020,043.71
经营活动现金流出小计	450,929,684.17	481,889,680.05
经营活动产生的现金流量净额	-55,472,442.22	51,666,714.75
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	86,344,335.68	49,176,242.72
取得投资收益收到的现金	360,937.80	260,323.09
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	117,066,569.00	84,513.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	203,771,842.48	49,521,079.28
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,709,648.43	3,693,583.85
投资支付的现金		880,177.05
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	3,564,711.96	52,416.17
投资活动现金流出小计	16,274,360.39	4,626,177.07
投资活动产生的现金流量净额	187,497,482.09	44,894,902.21
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	192,500,000.00	224,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	31,425,371.07	39,984,925.37
筹资活动现金流入小计	223,925,371.07	263,984,925.37
偿还债务支付的现金	295,241,000.00	291,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	36,284,000.00	36,074,327.55
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	62,198,719.92	81,292,327.08
筹资活动现金流出小计	393,723,719.92	408,366,654.63
筹资活动产生的现金流量净额	-169,798,348.85	-144,381,729.26
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,621.62	695,182.75
五、现金及现金等价物净增加额	-37,543,687.36	-47,124,929.55
加：期初现金及现金等价物余额	164,616,015.07	249,623,430.50
六、期末现金及现金等价物余额	127,072,327.71	202,498,500.95

## （二）2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

## （三）审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

公司第三季度报告未经审计。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会  
2024 年 10 月 31 日